
 

- 1 - 

 

Střední odborná škola, Praha 5, 

Drtinova 3/498 

 
 

 

 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

a stanovení jeho kritérií 

V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, opatření obecné povahy MŠMT- 

17092/2024-1 vyhlašuje ředitelka Střední odborné školy, Praha 5, Drtinova 3/498 první kolo 

přijímacího řízení do prvního ročníku denního studia. 

 

Pro školní rok 2025/2026 budou přijímáni ke studiu uchazeči do těchto čtyřletých oborů dle 

zaměření školních vzdělávacích programů: 

 

V oboru  68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost předpokládáme otevřít 

2 třídy se zaměřením Právní a diplomatické služby (60 žáků) - PDS 

1 třídu se zaměřením Krizové řízení a management (30 žáků) – KŘM 

 

V oboru  75-41-M/01 Sociální činnost předpokládáme otevřít  

1 třídu se zaměřením Právní a sociální služby (30 žáků) - PSS 

 

Přihlášku ke vzdělávání podává zletilý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 

od 1. do 20. února 2025. 

Uchazeč může podat pro první kolo přijímacího řízení až 3 přihlášky na tři zaměření školního 

vzdělávacího programu. Uchazeč v přihlášce uvede pořadí, přednostní volbu oboru. Toto pořadí 

po uplynutí termínu pro podání přihlášky již nelze změnit.  

Přihlášku je možné podat: 

1) prostřednictvím informačního systému DIPSY pro přijímací řízení na základě prokázání 

totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identitu 

2) v podobě výpisu získaného z informačního systému 

3) na tiskopisu Přihláška ke vzdělávání na střední škole 2024/2025. Na všech přihláškách musí 

být pořadí oborů shodné. 

Uchazeč uvede na přihlášce kromě oboru také zaměření školního vzdělávacího programu. (Pokud 

má zájem o dvě zaměření jednoho oboru, podává dvě přihlášky.)  

 



 

- 2 - 

 

Střední odborná škola, Praha 5, 

Drtinova 3/498 

 
 

  

 

Povinnou přílohou přihlášky je Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání, tj. za 

první pololetí 9. třídy ZŠ nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia, s vyplněným 

průměrným prospěchem, potvrzené školou.  

Pro obor Sociální činnost – zaměření Právní a sociální služby je povinnou přílohou lékařský 

posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. (Zdravotním omezením jsou závažné duševní 

nemoci a poruchy chování - dle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření školského 

poradenského zařízení, na jehož základě budou uchazeči uzpůsobeny podmínky konání jednotné 

zkoušky. 

Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, mohou písemně požádat 

o prominutí jednotné zkoušky z českého jazyka. Tito uchazeči musí prokázat podle § 20 odst. 

4 školského zákona znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, 

rozhovorem. Pokud uchazeč u tohoto rozhovoru neuspěje, není z důvodu nesplnění kritérií 

hodnocení přijat. 

Tito uchazeči k přihlášce ke střednímu vzdělávání přikládají kopie vysvědčení ze zahraniční školy 

a současně  překlad těchto vysvědčení do jazyka českého. K zajištění srovnatelného posouzení 

všech uchazečů je nutno převést hodnocení na klasifikaci používanou v České republice. Při 

hodnocení je postupováno v souladu s § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. Hodnocení těchto uchazečů 

je tvořeno na základě redukovaného pořadí, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle Lex Ukrajina) 

Uchazeči z Ukrajiny, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v ČR, mají právo na základě jejich 

žádosti připojené k přihlášce konat písemný test jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském 

jazyce. Těmto osobám se na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. 

Povinnost ověřit znalost českého jazyka rozhovorem ale zůstává zachována. Uchazeč společně 

s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 3 - 

 

Střední odborná škola, Praha 5, 

Drtinova 3/498 

 
 

  

 

 

Podmínky přijímacího řízení 

Uchazeči konají jednotnou zkoušku z předmětu Český jazyk a literatura a předmětu 

Matematika. Písemné testy připravuje a hodnotí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(CERMAT). 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Jednotné přijímací zkoušky se konají v termínech 11. dubna 2025 a 14. dubna 2025 na škole 

určené Cermatem.  

Každý uchazeč může konat jednotnou zkoušku dvakrát, pro hodnocení se započítává vždy lepší 

výsledek z obou testů.  

K ověření totožnosti při zkoušce předloží uchazeč osobní doklad s fotografií. 

Uchazeč, který se pro vážné důvody k  řádnému termínu nedostaví a písemně se omluví nejpozději 

do 3 pracovních dnů, koná zkoušku v náhradním termínu 29. a 30. dubna 2025. 

 

Kritéria hodnocení pro obor 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost – zaměření 

Právní a diplomatické služby a Krizové řízení a management 

Hlavním kritériem hodnocení je výsledek jednotné zkoušky – maximální počet bodů je 100. 

Český jazyk a literatura (max. 50 bodů), Matematika (max. 50 bodů). 

U oboru Veřejnosprávní činnost stanovuje ředitelka školy minimální hranici úspěšnosti: 

Matematika – 25 bodů 

Český jazyk a literatura – 30 bodů 

V případě rovnosti bodů u více uchazečů rozhodují následující kritéria v daném pořadí: 

1. priorita oboru / zaměření, 

2. bodové hodnocení JPZ z ČJL, 

3. průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy ZŠ, případně odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia, 

4. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu M (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ), 

5. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu AJ (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ), 

6. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu ČJL (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ),  

7. losování (Losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy  

a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni 

s dostatečným předstihem). 

Centrální vyhodnocení provede Cermat. 

 

Kritéria hodnocení pro obor 75-41-M/01 Sociální činnost – zaměření Právní 

a sociální služby 

 

Hlavním kritériem hodnocení je výsledek jednotné zkoušky – maximální počet bodů je 100. 

Český jazyk a literatura (max. 50 bodů), Matematika (max. 50 bodů). 

U oboru Sociální činnost se minimální hranice úspěšnosti nestanovuje.  



 

- 4 - 

 

Střední odborná škola, Praha 5, 

Drtinova 3/498 

 
 

 

 

V případě rovnosti bodů u více uchazečů rozhodují následující kritéria v daném pořadí: 

1. priorita oboru / zaměření, 

2. bodové hodnocení JPZ z ČJL, 

3. průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy ZŠ, případně odpovídajícího ročníku 

víceletého gymnázia, 

4. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu M (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ), 

5. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu AJ (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ), 

6. lepší hodnocení na ZŠ z předmětu ČJL (dle vysvědčení z 1. pololetí 9. třídy na ZŠ),  

7. losování (Losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy  

a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni 

s dostatečným předstihem). 

 

Centrální vyhodnocení provede Cermat. 

 

 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem (osoby, které získaly předchozí vzdělání 

v zahraniční škole mimo území ČR a cizinci podle Lex Ukrajina): 

Délka rozhovoru je 20 minut, z toho cca 10 minut na potítku a cca 10 minut vlastní rozhovor. 

Rozhovor probíhá před tříčlennou komisí.  

 

Části rozhovoru: 

A. Ústní část  

1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 

2. Obecná část – dosavadní vzdělání, zájmy uchazeče, motivace ke studiu  

3. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu:  

✓ písemně – otázky testují čtení s porozuměním a zároveň schopnost psát latinkou (uchazeči 

odpovědi zapisují na potítku do předem připraveného formuláře)  

✓ ústně – otázky jsou určené ke krátkému rozhovoru, vyzývají k argumentaci,  

kterou by měl uchazeč v rámci této části předvést 

 

B. Prezentace předem připraveného projevu  

Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty. Konkrétní témata uchazečům zašleme 

spolu s pozvánkou.   

 

Celkový výsledek hodnocení vykonaného a zaznamenaného rozhovoru je nastaven jako souhlasné, 

či nesouhlasné stanovisko (uspěl/ neuspěl) o tom, zda daný uchazeč může vzhledem k jeho znalosti 

českého jazyka studovat daný obor vzdělání. Aby uchazeč v rozhovoru uspěl, musí získat celkem 

ze všech částí rozhovoru min.ؘ15 bodů (z max. 24 možných) a zároveň musí získat alespoň 1 bod 

v každé části rozhovoru (obecná část, čtení s porozuměním, krátký rozhovor, prezentace předem 

připraveného projevu). 

Nevykoná-li uchazeč rozhovor úspěšně (neuspěl), nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí se 

do seznamu uchazečů, kteří nesplnili kritéria (cut-off score) přijímacího řízení (tj. mimo seznam 

s pořadím uchazečů) a nemůže být do daného oboru vzdělání v dané škole přijat. 

  



 

- 5 - 

 

Střední odborná škola, Praha 5, 

Drtinova 3/498 

 
 

 
 

 

Oznámení výsledků 

15. května (dle harmonogramu Cermat) budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení na 

webových stránkách školy, ve vestibulu školy a v informačním systému. 

Rozhodnutí o přijetí nebo rozhodnutí o nepřijetí se oznamují zveřejněním seznamu 

pod přiděleným registračním číslem (neposílají se).  

Seznam bude obsahovat hodnocení jednotné zkoušky a celkové hodnocení. 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní 

zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  

Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise, která projednává vystavení 

odborného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování 

výsledků vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na 

webových stránkách MŠMT: https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok. 

Možnost nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí má zletilý uchazeč nebo zákonný 

zástupce nezletilého uchazeče 12. 5. 2025 od 12:00 do 13:00 a 13. - 14. 5. 2025 od 8:30 do 10:00 

hodin v kanceláři školy. Termín případné návštěvy je nutné předem domluvit na telefonním čísle 

724 526 215 nebo na e-mailu sekretar@stredniskoladrtinova.cz.  

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru, ale nemůže být přijat do jiného oboru 

v rámci 1. kola přijímacího řízení. Pro možnost podat přihlášku ve druhém kole se uchazeč musí 

vzdát práva na přijetí podáním v termínu a způsobem dle § 20 odst. 1 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Všichni přijatí uchazeči předloží nejpozději v den, kdy se stanou žáky školy, doklad o splnění 

povinné školní docházky (o úspěšném ukončení ročníku). Pokud daný doklad nepředloží, 

rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

V Praze dne 30. ledna 2025 

PaedDr. Pavla Nedomová 

ředitelka 


		2025-01-30T09:33:11+0100
	PaedDr. Pavla Nedomová




